
Gültig ab 17. Oktober 2016.

Änderungen vorbehalten. 

Buslinie 11
Bahnhof Wollmatingen − Universität −  
Staad/Autofähre und zurück

Jetzt neu: bis 
staad/Autofähre 

und zurück



112 113

M
on

ta
g 

– 
Fr

ei
ta

g

Montag – Freitag11

Bahnhof Wollmatingen — Universität — Staad/Autofähre

Q Q * Q # Q

Wollmatingen/Rathaus 6:45 7:25 7:52 8:22
Bodan/Riedstraße - - 7:53 -
Riedstraße - - 7:54 -
Bhf Wollmatingen (einwärts) - - 7:55 - 
Bodan 6:47 7:27 - 8:24
Bahnhof Wollmatingen 6:31 - 7:01 - 7:39 7:56 8:06 - 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03
Karlsruher Straße 6:32 - 7:02 - 7:40 7:57 8:07 - 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04
Hardtstr./Fürstenberg 6:34 6:48 7:04 7:28 7:42 7:59 8:09 8:25 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06
Herosestraße 6:35 6:49 7:05 7:29 7:43 8:00 8:10 8:26 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07
Gutenbergweg 6:36 6:50 7:06 7:30 7:44 8:01 8:11 8:27 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08
Geschwister-Scholl-Schule 6:37 6:51 7:07 7:31 7:45 8:02 8:12 8:28 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09
Universität West an 6:41 6:55 7:11 7:35 7:49 8:06 8:16 8:32 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13
Universität West ab 6:43 7:13 7:49 8:16 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15
Jacob-Burckhardt-Str. 6:45 7:15 7:51 8:18 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17
Sonnenbühlstr./Rauhgasse 6:46 7:16 7:52 8:19 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18
Sonnenbühlstraße 6:47 7:17 7:53 8:20 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19
Sonnenbühlstr./Tannenhof 6:48 7:18 7:54 8:21 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20
An der Steig 6:50 7:20 7:56 8:23 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22
Allmannsdorf 6:51 7:21 7:57 8:24 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23
Staad/Autofähre 6:53 7:23 7:59 8:26 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25

Q:  Fahren nicht während der Sommerferien in Baden-Württemberg
*:  An Schultagen 7:14 Uhr ab Dingelsdorf/ an Nichtschultagen 7:25 Uhr ab Wollmatingen
#:  über Bahnhof Wollmatingen mit Halt an den Haltestellen Bodan/Riedstraße und Riedstraße

M
on

ta
g 

– 
Fr

ei
ta

g

Die gesamte Linie 11 entfällt im Monat August
und vom 24.12.16 bis einschl. 30.12.16



115114

11

Bahnhof Wollmatingen — Universität — Staad/Autofähre

Bahnhof Wollmatingen 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03
Karlsruher Straße 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04
Hardtstr./Fürstenberg 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06
Herosestraße 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07
Gutenbergweg 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08
Geschwister-Scholl-Schule 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09
Universität West an 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13
Universität West ab 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15
Jacob-Burckhardt-Str. 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17
Sonnenbühlstr./Rauhgasse 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18
Sonnenbühlstraße 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19
Sonnenbühlstr./Tannenhof 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20
An der Steig 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22
Allmannsdorf 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23
Staad/Autofähre 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25

Montag – Freitag

M
on

ta
g 

– 
Fr

ei
ta

g

Die gesamte Linie 11 entfällt im Monat August
und vom 24.12.16 bis einschl. 30.12.16



116 117

M
on

ta
g 

– 
Fr

ei
ta

g

Montag – Freitag

Q Q

Staad/Autofähre 6:55 7:25   7:59 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28
Allmannsdorf    6:57 7:27   8:01 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30
An der Steig    6:58 7:28   8:02 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31
Sonnenbühlstr./Tannenhof 7:00 7:30   8:04 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33
Sonnenbühlstraße 7:01 7:31   8:05 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34
Sonnenbühlstr./Rauhgasse 7:02 7:32   8:06 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35
Jacob-Burckhardt-Straße 7:03 7:33     8:07 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36
Universität West an 7:06 7:36 8:10 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39
Universität West ab 6:34 7:06 7:36 7:40 8:10 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41
Geschwister-Scholl-Schule   6:37 7:09 7:39 7:43 8:13 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44
Schwaketenbad   - - - 7:45 8:15 - - - - - - - - - - - -
Gutenbergweg    6:38 7:10 7:40 - - 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45
Buhlenweg 6:39 7:11 7:41 - - 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46
Herosestraße    6:40 7:12 7:42 - - 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47
Breslauer Straße Ost  6:42 7:14 7:44 - - 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49
Breslauer Straße West 6:43 7:15 7:45 - - 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50
Bahnhof Wollmatingen  6:44 7:16 7:46 - - 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51
Wollmatingen/Rathaus 7:50 8:20

11

Staad/Autofähre — Universität — Bahnhof Wollmatingen

Q:  Fahren nicht während der Sommerferien in Baden-Württemberg

117116

Die gesamte Linie 11 entfällt im Monat August
und vom 24.12.16 bis einschl. 30.12.16



118 119

Montag – Freitag

M
on

ta
g 

– 
Fr

ei
ta

g

11

Staad/Autofähre — Universität — Bahnhof Wollmatingen

Staad/Autofähre 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28
Allmannsdorf    14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30
An der Steig    14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31
Sonnenbühlstr./Tannenhof 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33
Sonnenbühlstraße 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34
Sonnenbühlstr./Rauhgasse 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35
Jacob-Burckhardt-Straße 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36
Universität West an 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39
Universität West ab 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41
Geschwister-Scholl-Schule   14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44
Gutenbergweg    14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45
Buhlenweg 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46
Herosestraße    14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47
Breslauer Straße Ost  14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49
Breslauer Straße West 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50
Bahnhof Wollmatingen  14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51

119118

Die gesamte Linie 11 entfällt im Monat August
und vom 24.12.16 bis einschl. 30.12.16



haben sie Fragen, Anregungen, Vorschläge? 
schreiben sie uns oder rufen sie uns an: 

Service 803 - 5000

Fahrplanauskunft 803 - 5010

Tarifauskunft 803 - 5020

Unfälle 803 - 5060

Beschwerden 803 - 5070

Fundsachen 803 - 5040

stadtwerke Konstanz gmbh
Busbetrieb
Max-Stromeyer-Straße 21-29
78467 Konstanz

Telefon: +49 7531 803-0
E-Mail: info@stadtwerke-konstanz.de
www.stadtwerke-konstanz.de

energiewürfel (sichtkartenausgabe)
Max-Stromeyer-Straße 21a

Montag bis Mittwoch 8.00 bis 16.30 Uhr

Donnerstag 8.00 bis 18.00 Uhr

Freitag 8.00 bis 13.00 Uhr

Fundbüro
Max-Stromeyer-Str. 21-29 (Nebengebäude B/Busbetrieb)

Montag bis Donnerstag 8.00 bis 12.00 Uhr
13.00 bis 16.00 Uhr

Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr


